
STATISTIQUES FINANCIÈRES DES COURS D'EAU 729 

9.—Placements du gouvernement fédéral dans les canaux, services maritimes et 
divers aménagements pour transport par eau, 31 mars, 1915 et 1916 

NOTA.—Tirés des rapports annuels des ministères des Transports, des Finances et des Travaux publics. 

Détail 

Dépenses 

Années terminées 
le 31 mars— 

1945 1946 

Total, 
31 mars 

1946 

Détail 
Années 

terminées 
le 31 

mars 1945 
et 1946 

Dépenses 

Canaux 

Canaux de Québec— 
Beauharnois (an­
cien) 

Carillon et Gren-
ville 

Chambly (rivière 
Richelieu) 

Lachine 
Lac Saint^François. 
Lac Saint-Louis.. . . 
Soulanges 
Sainte-Anne 
Saint-Ours (rivière 
Richelieu) 

Ontario—canaux du 
Saint^Laurent— 

Cornwall 
Canaux de 
Williamsburg 
Farran-Point 
Rapide-Plat 
Galops 
Chenal de Galops.. 
Chenal du Xord . . . 

Approches de riviè­
res 

Saint-Pierre (N.-E 
Ecluse et ba'rrage de 
Culbute (rivière Ot­
tawa) 

Bideau 
Tay 

Canal maritime 
Saint-Laurent 
(relevés) 

Sault-Sainte-Marie... 
Trent 
Murray 

Canal maritime 
Welland 

Canaux Welland an­
térieurs 

Général 
Ajustements en souf­
france 

Cr. 500 

néant 

néant 

Cr. 6,649 
néant 

Cr. 122 

Cr 19,957 
néant 

Cr. 2,350 
néant 

Cr. 6,661 

Cr. 6,775 
néant 

1,635,469 

4,191,727 

780,819 
13,981,652 

75,907 
298,176 

7,899,870 
1,320,216 

735,964 

7,245,S03 

1,334,552 
877,091 

2.159,881 
6,143,468 
1,039,896 
1,995,143 

483,830 
648,547 

382,391 
4,214,211 

489,599 

133,897 
4,935,809 

19,960,224 
1,248,947 

131,889,881 

27,449,102 
34,96r 

165,361 

Totaui, canaux. Cr.20,579 Cr.22,435 243,752,400 

Services marit imes 

Chenal maritime du 
fleuve Saint-Laurent 

Remorqueur 
Océan Èagle 

Construction de bri­
se-glace 

Barge Chesterfieîd.... 

Totaux, services 
m a r i t i m e s . . . 

910,817 

néant 

910,817 

948,701 

néant 

948,701 

86,632,713 

91,072 

760,699 
233,941 

Aménagements divers1 

Môle de Bare-Point 
Canal de Burlington-Bay 
Améliorations au chenal de 

Burlineton 
Port de Care-Tormentine. . . . 
Cale sèche d 'Esquimalt 
Relevé de la voie navigable de 

!a baie Géorgienne à Mont­
réal 

Emplacement de l'élévateur 
d'Halifax 

Cale sèche de Kingston 
Lac-Saint-Pierre 
Cale sèche de Lé vis 
Divers quais 
Améliorations de Port-Arthur-

Fort-William et la rivière 
Kaministikwia 

Port de Port-Colborne -. 
Ecluse et barrage de Rainy-

River 
Améliorations au port de 

Sorel 
Améliorations des rapides 

Saint-Andrews et de la ri­
vière Rouge 

Améliorations au port de 
Tiffin 

Améliorations au port de To­
ronto 

Améliorations au chenal du 
Haut-Saint-Laurent 

Améliorations au port de Vie 
toria (C.-B.) 

Améliorations au port de Vie 
toria (Ont.) 

néant 

Totaux. 

87,718,425 

Résumé 
Canaux 
Services maritimes 
Aménagements 

divers 

Grands totaux. 

Années terminées 
le 31 mars— 

1945 

Cr.20,579 
910,817 

.225,664 

1,115,902 

1946 

Cr.22,435 
948,701 

néant 

926,266 

i II s'agit de travaux qui n'entrent pas ailleurs dans ces tableaux mais qui sont indiqués dans les "Comp­
tes publics" comme annexe " K " du bilan. 


